
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

KABINET MINISTRA

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/8

PRILOGA 1

Številka: 007-153/2017-2
Ljubljana, dne 05. 12. 2017
EVA 2017-1911-0011

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Uredbe o spremembah Uredbe o načinu izvajanja nadzora 
zračnega prostora – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi RS (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZGDU-1G, 65/14 in 55/17), 84.a 
člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo in 
95/15) ter 10. in 147. člena Zakona o letalstvu (Uradni list RS, št. 81/10 – uradno 
prečiščeno besedilo in 46/16) je Vlada Republike Slovenije na ____ seji dne 
__________ pod ____ točko dnevnega reda sprejela naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o načinu izvajanja 
nadzora zračnega prostora, EVA 2017-1911-0011, in jo objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

                                                                                              mag. Lilijana Kozlovič
                                                                                         GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:
 ministrstva,
 vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
polkovnik Blaž Pavlin, GŠSV, načelnik Vojaškega letalskega organa.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:



2/8

5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3/8

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



4/8

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave:5.12.2017
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki 
niso poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v 
predlogu predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    Andreja Katič
                                     MINISTRICA

Poslano:
- naslovniku
- GŠSV/VLO,
- SGS.



5/8

EVA 2017-1911-0011

Na podlagi 84.a člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo in 95/15) ter 10. in 147. člena Zakona o letalstvu (Uradni list RS, št. 81/10 – uradno 
prečiščeno besedilo in 46/16) izdaja Vlada Republike Slovenije 

Uredbo 
o spremembah Uredbe o načinu izvajanja nadzora zračnega prostora

1. člen

V Uredbi o načinu izvajanja nadzora zračnega prostora (Uradni list RS, št. 29/04 in 46/15) se
v četrtem odstavku 3. člena besedilo »vodja izmene Združenega operativnega centra 
Slovenske vojske« nadomesti z besedilom »vodja izmene Operativnega centra v Poveljstvu 
sil Slovenske vojske«.

2. člen

V 8. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(3) Center za nadzor in kontrolo zračnega prostora v primeru iz prejšnjega odstavka ugotovi 
oziroma preveri, ali gre za dejansko kršitev zračnega prostora, in na podlagi predloga vodje 
izmene v centru o kršitvi obvesti pristojni nadrejeni letalski operativni center zavezništva ter 
Operativni center v Poveljstvu sil Slovenske vojske. O predlogu, da se izvedejo ukrepi 
prestrezanja zrakoplova, odloči vodja izmene Operativnega centra v Poveljstvu sil Slovenske 
vojske ali pristojni poveljnik zavezništva skladno s skupnimi načrti zavezništva, če so 
izpolnjeni pogoji, določeni s to uredbo. Vodja izmene Operativnega centra v Poveljstvu sil 
Slovenske vojske ali pristojni poveljnik zavezništva izda ukaz pristojni enoti Slovenske vojske 
oziroma pristojni enoti zavezništva, določeni za prestrezanje, da izvede ustrezen ukrep 
prestrezanja.«.

3. člen

V 13. členu se v petem odstavku besedilo »operativni center Slovenske vojske« nadomesti z 
besedilom »Operativni center v Poveljstvu sil Slovenske vojske«.

4. člen

V 14. člena se v tretjem odstavku besedilo »vodje izmene v operativnem centru Slovenske 
vojske« nadomesti z besedilom »vodje izmene Operativnega centra v Poveljstvu sil 
Slovenske vojske«.

5. člen



6/8

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne _____ 
EVA 2017-1911-0011

Vlada Republike Slovenije

dr. Miroslav Cerar
       Predsednik



7/8

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga

Pravno podlago za predlagano uredbo predstavljajo:
- 84.a člena Zakona o obrambi, ki v četrtem odstavku določa, da vlada na predlog ministra 

lahko določi naloge in postopke za izvajanje nadzora zračnega prostora, vključno z 
zrakoplovi oboroženih sil zavezniških držav,

- 10. člen Zakona o letalstvu, ki v četrtem odstavku določa, da vlada predpiše postopek  za 
izvedbo prisilnega pristanka zrakoplova v primeru kršitve zračnega prostora,

- 147. člen Zakona o letalstvu, ki v tretjem odstavku določa, da vlada predpiše pogoje, ki 
morajo biti izpolnjeni, če ministrstvo pristojno za obrambo, ministrstvo pristojno za carino, 
ali ministrstvo pristojno za notranje zadeve zahteva, da zrakoplov pristane zaradi pregleda 
in postopkov v primerih, ko se zaradi javnega reda in varnosti zahteva, da se z 
zrakoplovom pristane na najbližjem primernem letališču.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Ker gre za spremembe uredbe, ki so posledica organizacijskih sprememb v Slovenski vojski 
in ne morebitnih zakonskih zahtev, rok ni določen.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe,

Na podlagi Odredbe Ministrstva za obrambo za spremembo formacije Slovenske vojske z 
dne 7.4.2017 se je Generalštab Slovenske vojske preoblikoval na način, da se je operativna 
raven poveljevanja prenesla na Poveljstvo sil Slovenske vojske. Posledica tega 
preoblikovanja je bila tudi, da se je ukinil Združeni operativni center Slovenske vojske, 
njegove naloge pa so prešle na Operativni center, ki je sedaj organiziran v okviru Poveljstva 
sil Slovenske vojske, pristojnosti vodje izmene Združenega operativnega centra Slovenske 
vojske pa na vodjo izmene Operativnega centra v Poveljstvu sil Slovenske vojske. Glede na 
naravo nalog, ki jih določa uredba, je nujno, da se le-ta uskladi z dejansko organizacijo 
Slovenske vojske, in povsem natančno določi organizacijske enote in pristojne osebe za 
izvajanje teh nalog v Slovenski vojski, kar bo omogočilo njihovo nemoteno, transparentno in 
operativno izvajanje.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti 
celovito predstavljene v predlogu zakona

Sprejem uredbe nima posledica za posamezna področja. Z novelo uredbo bo treba uskladiti 
le relevantna interna navodila o pristojnih organih za izvajanje nalog iz uredbe. 

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH ČLENOV

K 1. členu
Skladno z izhodišči iz splošne obrazložitve te uredbe se v četrtem odstavku 3. člena veljavne 
uredbe spremeni pooblaščena oseba, ki lahko odloči o uporabi orožja v primeru grožnje 



8/8

vojaškega zrakoplova in sicer je to vodja izmene Operativnega centra v Poveljstvu sil 
Slovenske vojske.

K 2. členu 
S členom se spreminja tretji odstavek 8. člena veljavne uredbe in sicer tako, da se ustrezno 
spreminjata organizacijska enota in s tem pooblaščena oseba v Slovenski vojski, ki sta 
pristojni za izvajanje posameznih nalog.

K 3. členu
S členom se v  petem odstavku 13. člena uredbe predlaga uporaba novega poimenovanja
Operativnega centra, ki sedaj deluje v okviru Poveljstva sil Slovenske vojske.

K 4. členu
S členom se v tretjem odstavku 14. člena spreminja naziv pooblaščene osebe  usklajuje s 
spremembo organizacije v Slovenski vojski.

K 5. členu
Predlaga se petnajstdnevni uveljavitveni rok

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	F49B78A2AD4BDADDC12581ED004A7308_0.in.doc

